
UCHWAŁA NR LXXVI/2/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania wspomaganego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42   ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust. 1, 
ust. 3 pkt 1, ust. 5, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 901 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 
2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r., poz. 2354), Rada Miejska 
w Mrągowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Tworzy się w Gminie Miasto Mrągowo mieszkanie wspomagane, na które przeznacza się lokale 
mieszkalne położone przy: 

a) ul. Chopina 7A, lokal przeznaczony dla mężczyzn, 

b) ul. Chopina 7/3, lokal przeznaczony dla kobiet. 

2) Mieszkanie wspomagane prowadzone będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrągowie. 

§ 2. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/9/2018 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie 
określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Henryk Nikonor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2DA0661-7732-4126-9004-0236F67CCA3B. Podpisany Strona 1



 

 

 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

 

1) Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest pobytem odpłatnym, ustalonym w drodze decyzji administracyjnej 

2) Opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ponoszą osoby, których miesięczny dochód przekracza 

kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie określonego w ustawie z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

3) Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu wspomaganym. 

4) W przypadku, gdy pobyt osoby nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego odpłatność oblicza się 

proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności wynikającą     z tabeli przez liczbę dni w 

danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

5) Podstawą ustalenia odpłatności miesięcznej za pobyt w mieszkaniu wspomaganym będzie miesięczny koszt 

utrzymania mieszkania ustalony corocznie Zarządzeniem Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Mrągowie. Przy ustalaniu wysokości miesięcznej odpłatności uwzględnia się koszty zużycia energii 

elektrycznej, zużycia wody, zużycia gazu, odbioru nieczystości stałych i płynnych, dostawy energii cieplnej 

oraz inne opłaty stałe wynikające z tytułu użytkowania mieszkania wspomaganego, jak również koszt usług 

świadczonych w mieszkaniu wspomaganym. 

6) Wysokość odpłatności ustala się zgodnie z następującą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie  

wg kryterium dochodowego 

wynikającego z art. 8 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności 

w odniesieniu do miesięcznego 

kosztu pobytu 

 

do 100% bezpłatnie 

powyżej 100 do 150% 30% 

powyżej 150% do 200% 40% 

powyżej 200% do 250% 50% 

powyżej 250% 100% 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXVI/2/2024

Rady Miejskiej w Mrągowie

z dnia 23 kwietnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2DA0661-7732-4126-9004-0236F67CCA3B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/2/2024 RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE z dnia 23 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym


